"Per dhenie mendim per perdorim rezerve ujore, skeme energjitike, perroi Shutrise ,

Bazuar ne ligjin nr. 8093 dt. 21.03.1996 " Per rezervat ujore", neni 18 germa dh, Ligjet: nr.9663
dt. 18.12.2006 "Per Koncesionet" (i ndryshuar) dhe te vendimit nr. 87 dt.16.01.2008 te K.M.,
"Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.27 dt. 19.01.2007 te K.M. " Per miratimin e
rregullave te vleresimit dhe te dhenies se Koncesioneve", te ndryshuar, ne Kreun XL piken 9.",
VKM nr.724 date 30.10.2007 ,Per miratim dhenie mendimi shogeria "Ateani shpk kerkuar me

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARI UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES I LUMIT MAT

\'

ENDIM

Nr.03Date 21.04.2011

Komuna Rukaj Mat.

date03.02.2011, Keshilli i Basenit Mat,

1. MIRATIMIN e kerkeses se subjektit “Ateani shpk™ per dhenie mendim per Perdorim te
Rezervave Ujore te burimit ujore te pellgut ujembledhes te perroit te Shutrise, per prodhim te

Vendosi:

energjise elektrike, skeme energjitike", ne perroi Shutri:

Tabela me treguesit e skemes se shfrytezimit te ujit:

. Prurja
Hec-i 7. N E Emri i rrjedhes Kuota | llogaritese
ujore ku eshte VM. HC (m3/sek)
(m) | (KW) | GWhyvit |
. Perroi Shutri
Shutri 1 | 490 0.14
Perroi Shutri
Shutri2 | 154 75
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli i Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.03 Date J/ /ol 2011

Per

Dhenie mendim per perdorim te rezerves ujore per energji elektrike “Ateani”shpk, Perroi
Shutreje dhe Urake, Lumi Mat, Burrel, H/C

Ne mbeshtetje te Vendimit K.M. Nr. 27 date 19.01.2007, “Per miratimin e rregullave te
vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve, Kreu XI, pika 9 dhe Vendimit te K.M. Nr.724 dt.
30.10.2007 ¢ Per miratimin e dhenies mendimit Shoqerise “Ateani, kerkeses date
03.02.2011 , Keshilli i Basenit Mat,

Vendosi:

_1-Miratimin e kerkeses se subjektit “Ateani”shpk per Dhenie mendimi Leje Kocesionare
Perdorim Rezerva Ujore per Energji Elektrike sipas studimit te paraqitur nga subjekti “Ateani”
shpk :me keto te dhena:

-Subjektit juridik/fizik “Ateani” shpk :
-Prurja mesatare : Q= 500 Usek,

-Energjia e plamﬁkuar vjetore: kwh/vit,Fugia kw,
-Prur_;a ¢ plamﬁkpar per vaditje qv = m3/sek.

-Kuota e vepres s¢ marrjes 152 m,

-Disniveli : _m.

2-Mbas perfundnmt tenderit, subjekti “Ateam”shpk ne se shpallet fitues duhet te kete
hdhur marrveshjen e perdorimit te ujit me K.B.U.Mat sipas percaktimeve qe

parashlkohen ne ligj. Nuk lejohet ndryshimi i reg]nmt te vaditjes,i furnizimit me uje te
popullates etjere nga perdorimi i ujit per energji elektrike.

3. Ky vendim hyn ne fuql men;ehere
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